

BRĪNUMU AVĪZE

EVANĢĒLISKO KRISTIEŠU DRAUDZES "KRISTUS PASAULEI" INFORMATĪVAIS IZDEVUMS



NO REDAKTORA

Uz aizvadīto gadu atskatoties un raugoties nākotnē

Materiālu sagatavoja Artūrs Danenbaums

Gadu mija katra cilvēka dzīvē ir īpašs laiks. Mēs izvērtējam padarīto, sasniegto un tanī pašā laikā plānojam darbus un uzdevumus nākamajam gadam. Draudze „Kristus Pasaulei” ir aizvadījusi savu pirmo pastāvēšanas gadu. Kāds tas ir bijis?

Pirms nepilna gada, februārī, viesnīcā „Maritim Park Hotel” Rīgā, Pārdaugavā notika pirmais šīs draudzes dievkalpojums Rīgā. Var rasties likumsakarīgs jautājums: „Mums Latvijā ir papildnam dažādu draudžu. Lielu un mazu, konfesionālu un ārpuskonfesionālu, visdažādāko novirzienu. Vēl viena draudze? Kas gan tur tik īpašs?”

Deviņdesmito gadu sākumā, tikko pēc „Dziesmotās revolūcijas” un neatkarības atgūšanas dievnamu Latvijā bija pārpildīti, dzima jaunas draudzes. Kā izteicās kāds mācītājs: – „Jaunatgrieztos kristīja rūpnieciskos apjomos – 30 līdz 50 cilvēkus vienā



Foto: Par mūsu zemi lūdzot...

reizē!” Atceros, bija vēl arī kaut kas cits. Jaunatgrieztie, jaunie kristieši, un tādu daudzās draudzēs bija vairākums, neaprobežojās tikai ar dievkalpojumu apmeklēšanu svētdienās vien. Tajā laikā likās tik pašsaprotami un dabiski nākt kopā pa mājām, draudzēties vienam ar otru, savstarpēji

palīdzēt, atvērt sava nama durvis, kopā lūgt, apspriest Dieva vārdu, un, kas ļoti svarīgi, stāstīt par pašu piedzīvoto Dieva mīlestību saviem draugiem, tuviniekiem, darba un studiju biedriem. Daudzās draudzēs radās mājas grupas, „šūniņas”, „saimītes”. Process bija stihisks, taču draudzes strauji auga skaitliski. Caur personīgiem kontaktiem uz klausot liecības par Dieva žēlastību un brīnumu darbiem ģimeniskā, draudzīgā vidē pie Jēzus atgriezās un par stabiliem kristiešiem kļuva daudzi cilvēki. Katrā ziņā daudz, daudz vairāk nekā oficiālajos dievkalpojumos un evaņģelizācijas pasākumos. Cilvēku dzīves tādā veidā tika radikāli izmainītas. Es biju viens no viņiem.

Pagāja daži gadi. Brīvā tirgus ekonomika daudziem deva iespēju veidot savu personisko labklājību tādā veidā un apmērā, par kādu padomju gados nevarēja pat sapņot. Diemžēl daudziem, arī kristiešiem, viņu personīgā dzīve, ērtības, karjera, labklājība un plāni kļuva svarīgāki par Dieva valstību, Tā Kunga plāniem un uzdevumiem. Cilvēkiem kļuva grūti atvērt savu sirdi savam tuvākajam. Mājas grupas daudzās draudzēs kļuva par lieku apgrūtinājumu un tika slēgtas. Neskatoties uz daudzajiem pompozajiem pasākumiem, kuros tika ieguldīti milzu līdzekļi, maz ļaužu atgriezās no saviem grēkiem pie dzīvā Dieva, un, ja arī atgriezās, tad ilgi tur neuzkavējās. Latvijas draudžu izaugsme apstājās. Deviņdesmito gadu sākuma atmoda bija beigusies.

„Jēzus asinīs Latvija šķīstīta baltāka kā sniegs! Kopā mēs to paveiksim!!!” Tāda bija un joprojām ir draudzes „Kristus Pasaulei”

**Jēzus asinīs
Latvija šķīstīta baltāka
kā sniegs!
Kopā mēs to
paveiksim!!!**



devīze. Par garīgu atmodu Latvijā lūdz daudzas draudzes. Arī Kristus evaņģēlijs tiek sludināts daudzās vietās daudzos un dažādos veidos. Un tomēr ir acīmredzami, ka Latvijas kristiešiem gan ir zināma Jēzus Lielā Pavēle, gan ir redzējums par Atmodu, taču trūkst plāna un stratēģijas, kā to praktiski sasniegt.

Redzējums par mājas grupu draudzi „Kristus Pasaulei” mācītājam Mārcim Jencītim nedzima vienā dienā. Kā evaņģēlistam kalpojot un dodoties misijas braucienos uz Ukrainu un citur, kā arī mācoties no evaņģēlisko kristiešu draudžu pieredzes visā pasaulē, pamazām nobrieda ideja par mājas grupām kā draudzes mugurkaulu, kā praktiskās kristietības skolu un izpausmi, kur brāļi un māsas kalpo viens otram, mācās panest viens otra trūkumus un vājības, mācās draudzēties, piedot, paklausīt un arī paši mainī-

Turpinājums 4. lpp. ▶

Visas reportāžas par notikumiem draudzē varat izlasīt mājas lapā www.kristuspasaulei.lv

2.lpp.

Liecības

Dieva brīnumi
mūsu cilvēku dzīvēs

4.lpp.

Intervija

Jautājumi mācītājam
Mārcim Jencītim

5.lpp.

Vēsture

Par hernhūtiešu
atmodu Latvijā

6.lpp.

Apmācība

Raksts par mūsu
draudzes skolām

7.lpp.

Draudze

Par mājas grupām un
jauno draudzi Jēkabpilī

LIECĪBA

Sāpes pazudušas

Liecību sagatavoja draudzes "Kristus Pasaulei" informācijas centrs



Foto: Edgars (2008. gada 15. novembrī)

Dziedināšanas dievkalpojumā 15. novembrī lielu brīnumu piedzīvoja kāds puisis, vārdā Edgars. Viņam bija redzes problēmas un artrīts.

Sāpējušas gan rokas, gan gūžas. Reizēm esot bijis tā, ka nevarējis paiet. Aptuveni pirms gada ārsti noteikuši diagnozi, kaut arī slimības izpausmes bijušas jau agrāk. Kādu gadu nevarējis rokas saliekt un cieši saspiest kopā.

Tagad draudzes priekšā Edgars apliecina, ka pēc aizlūgšanas oktobrī pazudušas sāpes rokās, arī kājas sāp mazāk. Mācītājs Mārcis lūdz par viņu atkārtoti un svaida ar eļļu Tā Kunga vārdā. Pēc lūgšanas Edgars var pietuities. Kāda ticības māsa jautā:

— Vai nesāp?

— Nē! – Edgars saka.

— Kur palika tās sāpes?

— To vairs nav! Kājas un gūža ir dziedinātas! Aizlūgšanu laikā jutu siltumu ķermenī. Pirmoreiz, oktobrī, kad mācītājs par mani aizlūdza, tas palīdzēja vairāk morāli. Visa dzīve izmainījās. Taču tagad varu izdarīt to, ko agrāk nevarēju.

Pats sēdēju vidējā rindā un varēju vien brīnīties par nevilto prieku šī puīša acīs! ✨

LIECĪBA

Dziedināta līka mugura un arī kakla skriemeļu izmežģījums

Skaidrīte (81.g.): „Vispār es pat nenācu priekšā, lai aizlūgtu par mani. Gribēju, lai lūdz par manu kaimiņu, kurš jau ir gados un slīms ar vēzi. Lūdzu, lai viņš pieņemtu Jēzu par savu kungu, taču pati tiku dziedināta no līkas muguras! Pirms tam četrus gadus staigāju „šāda tāda“! (rāda, cik salikusi mugura bija līdz šim) Tagad Skaidrīte var pietuities, atliekties taisni un arī mugura vairs nesāp!

Pēc 15. novembra dievkalpojuma sarunā Skaidrīte pastāstīja par kādu gadījumu viņas dzīvē pirms četriem gadiem:

„Man bija kakla skriemeļu izmežģījums. Gulēju paralizēta jau divas dienas. Kā medīķe zināju, ka tik tuvu pie galvas esošu izmežģījumu ārsti neoperē. Es lūdzu: "Kungs, paņem mani mājās pie Sevis debesis!"

Pēkšņi manā istabā atplaiksnīga spoža gaisma kā zibens. Kakls vienā momentā tika dziedināts! Pie manis bija atnācis Tā Kunga eņģelis!" ✨

Foto: Skaidrīte liecina draudzei par savu dziedināšanu (2008. gada 20. decembrī)





ĪPAŠI DZIEDINĀŠANAS - ATBRĪVOŠANAS DIEVKALPOJUMI RĪGĀ 2009. GADĀ

14. februārī	13. jūnijā	10. oktobrī	
14. martā	18. jūlijā	14. novembrī	
18. aprīlī	15. augustā	12. decembrī	
16. maijā	12. septembrī		

Rīgā, Akadēmijas lauk. 1,
Kolonnu zāle. Sākums pl. 14.00

DIEVS DZIEDINA UN ATBRĪVO!

Mūsu mērķis – "Brīnumu Avīze" katrā Latvijas pastkastītē!

Ziedojumu var veikt arī veicot bankas pārskaitījumu
EKD "KRISTUS PASAULEI", Reģ. Nr. LV 99500003902
 SEB Banka, LV77UNLA0050008074909
 (pamatojums: ziedojums evaņģēlizācijai)



Piezvanot pa ziedojumu tālruni
90006776,

Jūs būsit ziedojuši 5 Ls dvēseļu glābšanas darbam visā Latvijā!

LIECĪBA

Dievs dziedina no potīšu deformācijas

Liecību sagatavoja draudzes "Kristus Pasaulei" informācijas centrs

Septembra dziedināšanas dievkalpojumā draudzē „Kristus Pasaulei” mācītājs Mārcis Jencītis aizlūdza par mazo Elizabeti, kurai bija nopietna potīšu deformācija. 18. oktobra dziedināšanas dievkalpojumā Elizabete, par kuru tika aizlūgts pirms mēneša, liecina, ka Dievs viņu dziedinājis no potīšu deformācijas. Tas Kungs Pats ielika deformētos locītavu kauliņus savā vietā!

Agrāk kājas stipri nogura, turklāt viena potīte bija zemāk par otru. Tagad meitene saka, ka potītes ir veselas un kājas vairs nenogurst. Arī mamma apliecina, ka Dievs Elizabeti ir dziedinājis. Vēl tikai otra kāja mazliet esot slima. ✨

Foto: Elizabete ar Mārci Jencīti draudzes priekšā (2008. gada 15. novembris)



LIECĪBA

Dievs dziedina galvaskausa traumu

Liecību sagatavoja draudzes "Kristus Pasaulei" informācijas centrs

Divdesmit devītā novembra dievkalpojuma beigās „Maritim Hotel” izvērtās mazliet neierastas. Mācītājs jau teica atvadu vārdus draudzei, kad pienāca ziņa par kādu neatliekamu vajadzību. Maza meitenīte, Evelīna, kurai bija tikai 7 mēneši, bija nokritusi un nonākusi slimnīcā ar smagu galvas traumu. Mazliet nervozā atmosfērā draudze aizlūdza par šī bērna dziedināšanu apmēram minūti. Nākamā dievkalpojumā mamma Evīta liecina, ka viņas meitiņa pilnīgi dziedināta Jēzus asinīs. Lūk viņas liecības un vēlāk sarunas pa telefonu īss atstāstījums:

Mana meita rotājās uz galda un bija ielīdusi auto sēdekliņā. Pati visu laiku atrados pusmetra attālumā, nepārtraukti uzmanīju viņu. Taču kādā brīdī, kad biju aizgriezies nost, pēkšņi izdzirdēju skaļu būkšķi un bērna raudas.

Mana meitiņa bija nokritusi atmuguriski no galda uz grīdas. Iekšēji sajutu, ka trauma ir smaga. Bērns kļiedza. Izsaucu ātro palīdzību un pēc neilga laika braucām uz slimnīcu. Tur ārsti uztaisīja rentgena uzņēmumu Evelīnas galviņai un pateica, ka esot galvaskausa lūzums kreisajā pusē. Izmisumā un uztraukumā zvanīju savai draudzenei, kura apmeklēja draudzi „Kristus Pasaulei” un tās dievkalpojumus. Tajā brīdī aiz uz-

traukuma biju pilnīgi aizmirsusi, kas par dienu. Arī es pati esmu bijusi vairākos šīs draudzes dievkalpojumos, tomēr mazā bērna dēļ iznāk tos apmeklēt neregulāri.

Pats brīnumainākais bija tas, ka man izdevās sazināt savu draudzeni un palūgt, lai draudze aizlūdza par manu meitu! Draudzene vēlāk brīnījās un slavēja Dievu, jo viņas mobilais telefons dievkalpojuma laikā bija izslēgts. Kaut ko tādu spēj vienīgi Dievs!

Pati slimnīcā visu laiku gulēju blakus savai meitiņai un nepārtraukti lūdzu Dievu. Ārsti teica, ka trauma esot nopietna, iespējams asins izplūdums smadzenēs, varot būt

visādi, arī palikt smagas sekas. Tā gāja nakts no sestdienas uz svētdienu. Tad pēkšņi manā sirdī ienāca divains, neizskaidrojams miers. Zināju ar Evelīnu viss būs labi! Pieliecos pie savas meitiņas un klusi teicu viņai: „Jēzus brūcēs tu esi dziedināta!”

Pirmdien ārsti veica pārbaudi manai meitai. Viņi atklāja, ka nav vairs ne vēsts no galvaskausa lūzuma! Bija palicis tikai neliels asinsizplūdums zem ādas. Pēc nedēļas nebija vairs pat puna, ne ziluma!

Pašlaik meitene ir pilnīgi vesela, dzīvespriecīga, labi ēd. Slava mūsu Kungam Jēzum Kristum! ✨

LIECĪBA

Brīvi no neauglības

Liecība no draudzes mājas lapas

Labdien, mēs esam no Aizputes. Pirms gada bijām jūsu Dievkalpojumā kultūras namā. Jus par mums ar vīru lūdzāt, lai tiek salausts neauglības gars. Vīram ārsti bija devuši slēdzienu, ka tikt pie bērna dabiskā ceļā ir ļoti niecīgs pro-

cents. Jau mēnesi pēc šīs aizlūgšanas uzzinājām, ka gaidām bērniņu. Rezultātā 4. septembrī mums piedzima puisītis 4,520 kg un 61cm. ✨

Jānis un Līga.



www.kristuspasaulei.lv

Sadaļā **AUDIO** – vienmēr pieejamas jaunākās svētrunas un radio raidījumu ieraksti.
Sadaļā **VIDEO** – videoieraksti no draudzes dievkalpojumiem.
Sadaļā **REPORTĀŽAS** – fotoreportāžas no evaņģelizācijām un citiem pasākumiem.
Sadaļā **FORUMS** – iespēja sadraudzēties, uzdot jautājumus, uzrakstīt lūgšanu vajadzību.

NO REDAKTORA

Uz aizvadīto gadu atskatoties un raugoties nākotnē

Turpinājums; sākums 1. lpp

ties, kā vietu, kur katrs tiek uzklausīts, garīgi aprūpēts un mīlēts. Mājas grupām ir jāved jauni cilvēki pie Kristus, tām ir jāaug un jādalās. Mājas grupām ir jābūt atvērtām cilvēkiem, tās nav tikai pašu ērtībām un vajadzībām. „Kristus Pasaulei”, protams, nav vienīgā vai pati pareizākā draudze Latvijā, tomēr nenoliedzami, ka ar šo vīziju par mājas grupām kā centrālo draudzes dzīves arēnu ir sperts liels solis uz priekšu visā mūsu kristietībā pie mums.

Februārī, sākot „Kristus Pasaulei” kalpošanu Rīgā bija tikai četras mājas grupas un divi vadītāji. Trīs grupas bija Limbažos un viena Valmierā. Tagad, 2009. gada sākumā ir izpildīts pirms gada nospraustais mērķis par 20 mājas grupām. Tās pastāv, aug un attīstās! Vīzija, mērķi un pat stratēģija, kā to visu sasniegt, paši par sevi nebūtu neko vērti, ja tajā visā līdz nedarbotos pats dzīvais Dievs! Jo, „ja Tas Kungs namu neuzceļ...” Tāpēc ir tik brīnišķīgi vērot, kā Tas Kungs Pats apstiprina šo kalpošanu, tās līderus un vadītājus.

Nepilna gada laikā ir notikuši 11 dziedināšanas dievkalpojumi Rīgā un vēl vairāki Limbažos, Bauskā, Valmierā. Notika arī Atmodas konference, daudzi cilvēki ir saņēmuši Dieva žēlastību, grēku piedošanu, dziedināšanu un atbrīvošanu. Daudzu cilvēku dzīves ir fantastiski izmainījušas un

svētītas. **Saruna ar draudzes „Kristus Pasaulei” mācītāju Mārci Jencīti:**

— Kā tu vērtē aizvadīto gadu?

— Ļoti auglīgs. Patiesi auglīgs gads. Mani sapņi beidzot sāk piepildīties. Ir tāda sajūta, ka arvien vairāk izeju pilnīgajā Dieva gribā. Draudze nepilna gada laikā ir izaugusi gandrīz līdz 160 cilvēkiem! Gada sākumā iepilnētās 20 mājas grupas tagad arī reāli ir. Ir pārdabiskā veidā pacelti jauni līderi. Un pats svarīgākais – pirmo reizi manā kalpošanā man ir komanda, kur katrs ir savā vietā, katrs ir reāls līderis, katrs lūdz Dievu vismaz divas stundas dienā!

— Vai viss, kas pirms gada bija iecerēts, ir arī sasniegts?

— Patiešām, viss, kas bija iecerēts, ir sasniegts! Bijām iepilnojuši astoņas mājas grupas Rīgā, tagad ir deviņas! Aizvadītajā gadā ir notikuši 11 evaņģelizācijas dievkalpojumi. Dieva klātbūtne jūtama vairāk, nekā jebkad agrāk. Tas ir jūtams lūgšanu laikā draudzē, mājas grupās. Ir bijušas daudzas dziedināšanas un brīnumi. Draudze Bauskā pievienojusies mūsu redzējumam un kļuvusi par „Kristus Pasaulei” sastāvdaļu. Decembrī neformālo pasākumu laikā ir sasniegts apmeklētības rekords mājas grupās – 157 cilvēki!

Materiālu sagatavoja Artūrs Danenbaums



Foto: Draudzes „Kristus Pasaulei” mācītājs Mārcis Jencītis (2009. gada janvāris)

— Kādu tu redzi nākamo gadu draudzē?

— Uzdevumi nākamajam gadam ir skaidri: 40 mājas grupas un 20 jauni līderi! Nākamajā gadā mums būs divas līderu skolas, arī Bībeles skolas. 25. janvārī mēs sākam jaunu draudzi Jēkabpilī. Ir doma, ka var parādīties arī citas draudzes Latvijā zem redzējuma „Kristus Pasaulei”, taču pagaidām plānots īpaši tas nav. Esam noskaņojusies vairāk iepazīt mūsu Kungu un noteikti augt. Mēs arī augsim! Tas Kungs lūgšanu istabā man ir devis konkrētus mērķus un stratēģiju. Mēs ne tikai lūdzam par atmodu Latvijā, bet arī zinām, kā to sasniegt. Mums ir konkrēta stratēģija un konkrēti mērķi, un mēs tos sasniegsim! 🌱



14. MARTĀ RĪGĀ

Akadēmijas laukumā 1, Kolonnu zāle

ATMODAS KONFERENCE

DRAUDZEI "KRISTUS PASAULEI" 1 GADA JUBILEJA

Pl. 14:00 – Dziedināšanas un evaņģelizācijas dievkalpojums

Pl. 18:00 – Svētā Gara uguns dievkalpojums

* Kalpos mācītājs Modris Ozolinkevičs, mācītājs Mārcis Jencītis un draudzes Kristus Pasaulei slavēšanas grupa.



Kristus Pasaulei TV un Radio internetā!

24 stundas diennaktī piedāvājam jums skatīties un klausīties kristīgo mūziku un garīgā satura pārraides.

TV KRISTUS PASAULEI 1

Kristīga mūzika

TV KRISTUS PASAULEI 2

Sprediķi, filmas

MŪSU VĒSTURE

Mājas grupu sadraudzība pirmkristiešu draudzē, pie hernhūtiešiem un arī mūsdienās

Materiālu sagatavoja Artūrs Danenbaums

"Viņi mēdza ikdienas vienprātīgi sanākt svētnīcā, pa mājām tie lauza maizi un baudīja barību ar gavilēm un vientiesīgu sirdi, slavēdami Dievu, un viņi bija ieredzēti visā tautā. Bet Tas Kungs ikdienas pievienoja viņiem tos, kas tika izglābti." Ap. darbi; 2:46–47.

Pirmkristiešu draudzei, kura izveidojās tūlīt pēc Vasarsvētku notikuma, nebija pašai sava dievnama jeb celtnes kur noturēt dievkalpojumus, baznīcas, kādu mēs to saprotam šodien. Milzīgās katedrāles tika uzceltas vairākus gadsimtus pēc draudzes rašanās tad, kad kristietība jau bija kļuvusi par oficiālo valsts reliģiju. Pirmie Jēzus sekotāji mēdza sapulcēties jūdu tempļī Jeruzālemē, taču drīz apjauta, ka ar to ir daudz par maz. Bija arī vēl kas cits, kas pirmos kristiešus distancēja no ebreju dievnama: – vajāšanas Kristus vārda dēļ. Apustuļu darbos mēs lasām par Pēteri un Jāni, kuriem evaņģēlija sludināšanas un kāda cilvēka izdziedināšanas dēļ nācās stāties jūdu reliģiskās tiesas – sinedrija priekšā. Ebreju augstākā garīdzniecība abus apustuļus pavēlēja nopērt ar pletnēm, aizliedza sludināt Jēzus vārdu un tad palaida vaļā. Ko darīja Pēteris un Jānis? Vai viņi nobijās no miesassoda? Vai viņi padevās no Dieva atkritušo priesteru prasībām? Apustuļu darbos mēs lasām, ka viņi nāca pie savējiem...

Šie „savējie” bija pirmkristiešu draudze, neatzīta no tā laika oficiālajiem reliģiskajiem līderiem, kura gāja cauri vajāšanām, kurai nebija ne smalkas organizācijas, ne sarežģītu rituālu, ne grezna dievnama. Ticīgi brāļi un māsas, kuriem bija īpašumi, atvēra savu namu durvis, bieži vien paši riskēdami ar savu drošību, labklājību un pat dzīvību, lai uzņemtu pārējos brāļus un māsas Jēzū Kristū. Tur viņi kopā lūdza un slavēja Dievu, baudīja Vakarēdienu vai vienkārši pavadīja laiku sadraudzībā, cits citam palīdzot un stiprinot. „Pie savējiem” aizlūdza par Pēteri un Jāni, kuru muguras bija sakapājušas oficiālā jūdaisma uzticīgo kalpu pletnes, tieši tur viņi piedzīvoja brīnišķīgu Svētā Gara piepildījumu no jauna, tieši tur nodrebēja zeme, tieši tur viņi saņēma stiprinājumu nepadoties un iesāktu darbu turpināt.

„Savējie” jeb neformālā kristiešu sadraudzība mājas apstākļos visos laikos ir bijis faktors, kas palīdzējis patiesai ticībai un mīlestībai uz Jēzu Kristu izdzīvot visbriesmīgāko vajāšanu apstākļos, gadsimtiem ilgi sniedzot pasaulei liecību par īstu mīlestību un uzupurēšanos pret savu tuvāko. Mājas sadraudzība ir palīdzējusi saglabāt

dedzību un pirmo mīlestību uz Kristu laikos, kad oficiālā baznīca bija kļuvusi formāla un sabiedrība ielīgusi materiālistiskā vai savu ērtību un labklājības nodrošināšanā.

Zīmīgi, ka ideja par brāļu mīlestības un sadraudzības atjaunošanu bija Reformācijas celmlaužu (valdensiešu kustība, Jans Huss) un daudzo atmodu vēlākajos gadsimtos būtiska iezīme un sastāvdaļa. Viduslaikos, kad oficiālā baznīca bija atsvešinājusies no vienkāršās tautas grezno katedrāļu un baziliku biežajos mūros, tās vadītāji bija saplūduši ar laicīgo varu un pārvērtuši draudzi par pasaulīgu institūciju pēc būtības, ilgus gadsimtus, kad ticīgie viens otru redzēja tikai baznīcas solā, personīgi nepazīna un dievkalpojuma apmeklējums pēc savas būtības bija tas pats, kas teātra apmeklējums, dzima pirmās ilgas pēc patiesas kristietības pēc daudzu gadsimtu miega, Reformācijas un vēlāko daudzo atmodu pirmie asni. Brāļu draudze, *Unitas Fratrum*, Jedotna bratriska, Собратство – visi šie nosaukumi dažādās valodās izsaka daudzu izslāpušo pēc Dieva valstības, taisnības un mīlestības sapņus atgriezties pie draudzes pirmsākumiem un vienkāršības.

1729. gadā Latvijā, Vidzemē, kas pārdzīvojuši postošu karu un mēri, ienāca Hernhūtes Brāļu draudzes pirmie sūtņi. Šajā laikā pamatnācijas – latviešu garīgais un arī sociālais stāvoklis ir katastrofāls. 1736. gadā Vidzemē tikai piecās skolās skolnieku skaits pārsniedza 20 bērnus. Valda analfabētisms. Dzimtcilvēki jeb vergi (šādu apzīmējumu attiecībā uz latviešiem mēdza lietot vācu muižniecība) ir piesaistīti vācu muižnieku īpašumam, muižas manta. Viņus drīkst pirkt un pārdot, mainīt un nospēlēt kārtīs. Juridiski ir praktiski valda verdzība. Latvieša karjeras augstākais punkts – muižas kučiera buka. Oficiālā kristietība, kuru 13. gadsimtā ar uguni un zobenu šeit centās ieviest bīskaps Alberts, tā arī nav guvusi kaut cik ievērojamu tautas atzinību un atbalstu. Tautas garīgajā apziņā valda senlatviešu pagānisma un katoļu svēto kulta dīvais mistrojums. Kristīgo ticību latvieši uzskata par savu apspiedēju ticību, Jēzu Kristu – par

vāciešu dievu. Šādos apstākļos savu darbību sāk Kristiāns Dāvids – pirmais misionārs no Hernhūtes (tulkojumā – Dievs sargā Vācijā. Šeit viņš satiek pirmos domubiedrus – Baltazaru fon Kampenhauzenu, Ungurmuižas īpašnieku un Magdalēnu Elizabeti fon Hallarti, Valmiermuižas īpašnieci un piētisma kustības atbalstītāju. Piētisma garīgā ievirze uzsver personīgas attiecības ar Dievu, vērstu uz individuālu lūgšanu praksi, tuvākā mīlestību, misijas darbību un garīgi atmodinātu cilvēku kā kristietības ideālu. Viņu īpašumi Valmieras un Straupes draudzēs kļuva par pirmajiem hernhūtiešu atbalsta punktiem Latvijā.

Jau 1739. gadā izcēlās pirmā atmoda Vidzemē. Varam lasīt šādas liecības: „Telpas istabā pietrūka un mūsu brāļiem vajadzēja sludināt zem klajas debess (...) pārvēršot pagalmu par baznīcu. viss Valmieras novads īsā brīdī ir apgriezts apkārt un pārvērsts...daudzas dvēseles tiek modinātas un visa zeme raud par saviem grēkiem, cilvēki cits citam lūdž piedošanu, atdod nozagtās mantas, mitējas dzeršana un izlaidība, apmeklētāju trūku-



Foto: Kalmītes mājas ilustrācija

ma dēļ slēdz krogus. Tiesas paliek bez darba, pat jāslēdz cietumus, jo tie stāv tukši. Arī bērnu vidū sākās atmoda. Tie pulcējās mežos, ganībās, bieži pat spontāni, paši lūdza Dievu, dziedāja brāļu dziesmas.

Turpinājums nāk. numurā



Kristīgas programmas un filmas mūsu mājas lapā

2008. gadā mūsu draudze attīstījās ne tikai garīgi. Lielu uzmanību mēs vēršam plašu saziņas līdzekļu attīstīšanai un pilnveidošanai, it īpaši mājas lapai, lai tā varētu kalpot cilvēkiem. Interneta vietnē WWW.KRISTUSPASAULEI.LV ir izveidota sadaja VIDEO, kura ir pilna ar dažāda veida kristīgām programmām. Piedāvājam Jūs apmeklēt to, lai noskatītos mākslas un dokumentālas filmas, konferenču, semināru, dievkalpojumu un citu pasākumu veidoierakstus!

APMĀCĪBA

Līderu un Bībeles skolas izlaidums

27. decembra dievkalpojuma laikā draudzē „Kristus Pasaulei” tika svinīgi pasniegti izlaiduma diplomu Līderu skolas un arī Bībeles skolas absolventiem. Aizvadītajā gadā pirmo reizi tika organizēta Bībeles skola jaunatgrieztajiem, kā arī tiem, kuri jau ilgāku laiku ir kristieši, bet sapratuši, ka vēlas kalpot un par savām garīgajām mājām uzskata draudzi „Kristus Pasaulei”. Savukārt Līderu skola paredzēta topošajiem (un arī esošajiem) draudzes kalpotājiem, mājas grupu vadītājiem un viņu palīgiem.

Sekmīga draudzes Līderu skolas beigšana ir obligāta prasība katram, kas vēlas tuvākā vai tālākā nākotnē uzņemties vadību kādā no mājas grupām. Tomēr šajā skolā ir laipni gaidīts ikviens, kas vēlas padziļināti studēt Dieva Vārdu, kalpot tam Kungam un būt līderis gan savā ģimenē, gan darbavietā. Pagājušajā gadā Līderu skolu sekmīgi pabeidza 51 absolvents, savukārt Bībeles skolas nodarbības pilnībā nokārtoja 71 draudzes „Kristus Pasaulei” loceklis.

Gan Līderu, gan Bībeles skolas unikāla iezīme ir akcents uz praktisku Dieva Vārda principu pielietošanu savā kristieša dzīvē. Tā, piemēram, Bībeles skolas nodarbības tika organizētas draudzes mājas grupās. Tās bija patstāvīgas Bībeles studijas par noteiktu tēmu, kur bija jāmeklē Dieva vārdā atbildes uz daudziem jautājumiem un pēc tam apgūtais jāpārņem ar savu mājas grupas vadītāju. Turklāt ar teorētiskām Bībeles zināšanām vien bija par maz. „Kad tu esi pēdējo reizi liecinājis kādam neticīgajam par Dieva mīlestību caur Jēzu Kristu?“, „Cik daudz laika tu pavadi lūgšanā ar Dievu vienatnē?“, „Ko Dievs ir izmainījis tavā dzīvē pēdējo divu mēnešu laikā?“ – tie bija tikai daži no jautājumiem, pareizi atbildēt uz kuriem (un līdz ar to arī sekmīgi nokārtot ieskaiti) nebija iespējams tikai ar zināšanām vien, bet gan ar praktisku rīcību.

Arī Līderu skolā, kura notika pagājušā gada rudenī pirmdienas vakaros, tika prasīta gan stingra disciplīna, gan arī zināšanu apguve. Līderu skolas mācību vielu pamatā sagatavoja draudzes mācītājs Mārcis Jencītis. Skolas audzēkņi varēja uzzināt daudzus unikālus faktus un pētījumu rezultātus par mājas grupu draudzēm visā pasaulē, apgūt sekmīgas mājas grupas vadīšanas pamatus, kas balstīti uz pieredzi citur pasaulē, kā arī gūt stiprinājumu un

iedrošinājumu, ka ikviens, kurš grib un mēcās, var kļūt līderis.

Savukārt, Bībeles skolas mācību, kā arī pārbaudes materiālus sagatavoja Sandija Vēze, kura 2008. gadā absolvēja Rodneja Hovarda - Brauna Upes Bībeles institūtu ASV, un tā paša gada vasarā saņēma aicinājumu no Dieva kalpot „Kristus Pasaulei”, vadīt draudzes Bībeles skolu. Viņa sagatavoja eksāmenu jautājumus arī Līderu skolai. Patikami pārsteidz nopietnā pieeja un akcents uz praktisku pielietojumu dzīvē, kas nereti trūkst daudzās citās līdzīgās skolās un semināros pie mums. Saruna ar draudzes „Kristus Pasaulei” Bībeles skolas, kā arī Līderu skolas vadītāju Sandiju Vēzi:

– **Kā tu saprati, ka tieši tev jāvada abas skolas draudzē – gan Bībeles, gan Līderu skola?**

– Mārcis to man uzticēja. Šeit es varēju likt lietā to, ko pati esmu gan iemācījusies, gan arī to, ko praktiski pati izdzīvoju savās attiecībās un staigāšanā ar Dievu.

– **Kā tu vērtē gan Bībeles, gan Līderu skolu aizvadītajā gadā?**

– Augstu vērtēju. Visi mācību, kā arī pārbaudes materiāli ir oriģināli un savā ziņā unikāli, jo neko līdzīgu pašlaik nezinu nekur citur pie mums Latvijā. Šīs nodarbības bija ne tikai teorētiskas, bet arī praktiskas. Eksāmenos tika prasīts, kā tu to pielieto savā dzīvē! Priecē, kad redzu, ka skola devusi augļus un cilvēki iegūtas zināšanas arī pielieto savā dzīvē un paši mainās. Rezultāti ir pārsteidzoši labi!

– **Ko tev pašai ir devis šis laiks?**

– Pati piedzīvoju lielāku atklāsmi par Dieva Vārdu, daudz pamatīgākas kļuvušas arī manas attiecības ar Dievu, esmu iepazinusi Viņu vēl tuvāk un dziļāk. Lai sagatavotu katru stundu Bībeles skolai, pašai nācās stu-



Foto: mūsu skolu direktore Sandija Vēze

dēt Bībeli 4 – 5 valodās, Man personīgi tas deva daudz plašāku ieskatu Bībeles pamatpatiesībās nekā līdz šim. Gatavojot mācību materiālus, daudz izmantoju arī iegūtās zināšanas Amerikā, kā arī vairāku lielu Dieva kalpu, kā piemēram, K.Hegins, R.Hovards-Brauns, S.Šidlovskis, D.Prinss u.c. darbus.

– **Vai tu redzi, kā mainās to cilvēku dzīves, kuri beiguši Bībeles vai Līderu skolu?**

– Cilvēkiem kļuvušas skaidras daudzas Bībeles patiesības, kuras viņi agrāk nezināja un tāpēc savā dzīvē nepielietoja. Daudzi sākuši regulāri apmeklēt draudzi un savas mājas grupas, sākuši regulāri dot desmito tiesu, iesaistās draudzē un kalpo. Esmu gandarīta, kad redzu Svētā Gara augļus cilvēku dzīvēs, kad viņi sāk mīlēt savu tuvāko, viņu dzīves sakārtojas, sāk iegūt pareizu virzienu, kad cilvēki patiesi sāk pielietot Dieva Vārdu savā dzīvē un rezultātā viņu dzīves mainās!

– **Paldies!**

Draudzē „Kristus Pasaulei” 2009 gadā tiek plānoti vēl divi Līderu skolas kursi pavasarī un rudenī. Tiek domāts arī par nākamo Bībeles skolu. Mācītājs Mārcis Jencītis: „Par līderi tu vari kļūt arī tad, ja tev šķiet, ka tu par tādu neesi piedzimis. Ikviens, kurš grib, var kļūt par līderi!” ✨

Tiek meklēti... LĪDERI!
Informācija: 27091231
sandija@gmail.com

Ja Tu vēlies kļūt par Kristus mācekli un kalpotāju draudzē, vest sev līdz citus un redzēt viņus pieaugam ticībā, dziedinātus, atbrīvotus, viņu dzīves izmainītas, tad gatavojies kļūt par LĪDERI, apmeklējot **LĪDERU SKOLU**

**no 2. marta līdz maija beigām
Pirmdienās, no plkst. 19.00 – 22.00**

Latvijas Zinātņu Akadēmijā, Akadēmijas laukumā 1.

Skola bez maksas. Iegūsi unikālas zināšanas un iemaņas. Stundas noklausīties varēs arī internetā un DVD

"Kristus Pasaulei" mērķi

Uzcelt mājas grupu draudzi Latvijā. Draudze sastāvēs no lokālajām draudzēm katrā rajona centrā, lietojot G12 stratēģiju. Katras rajona centra draudzes mērķis ir izveidot draudzes filiāles katrā rajona ciematā. Līdz 2008. gada beigām plānots atvērt 20 mājas grupas Rīgā un citās pilsētās. 2009. gadā 40 grupas, 2010. gadā 80 grupas un tā joprojām. Mērķis ir katru gadu dubultoties.



Tiklīdz būs gatavi misionāri (grupu līderi un mācītāji), tūlīt tiks uzsāktas draudzes rajonu centros līdz kamēr draudzes būs visos rajonu centros. Darbs turpināsies visā Latvijā, aizsniedzot cilvēkus pilsētās un laukos.

Kad draudze "Kristus Pasaulei" izaugs līdz noteiktam apmēram, lai būtu gatava darbam ārzemēs, tā tūlīt sāksim identisku evaņģelizācijas un draudzes celšanas darbu Baltijā, Eiropā un pasaulē.

DIEVKALPOJUMI

Iknedēļas dievkalpojumi

kristiešu draudzē "Kristus Pasaulei" notiek:

Rīgā: Akadēmijas laukums 1, kolonnu zālē **sestdien pl. 14.00.**

Bauskā: Draudzības ielā 8 **svētdien pl. 11.00.**

Limbažos: Teātra mājā (Parka ielā 7) **svētdien pl. 11.00.**

Valmierā: Viesnīcas "Volmārs" (Tērbatas ielā 16a) konferenču zālē **svētdien pl. 16.00.**

Jēkabpilī: Pasta ielā 75 **svētdien pl. 16.00.**

Vienmēr svaidīts Dieva Vārds ar praktisku pielietojumu dzīvē. Enerģiska Dieva slavēšana, aizlūgšanas un, protams, varena Dieva klātbūtne un mīlestības atmosfēra. Nāc un piedalies! Dievkalpojumos tiek vākti brīvprātīgi ziedojumi, kas sastāda draudzes budžetu.



MĀJAS GRUPAS

Mūsdienā pasaulē tik daudz spēku ir orientēti uz to, lai cilvēkus šķirtu vienu no otra. Kas var tos atkal savienot? Kā iegūt ticību, lai tā kļūtu par realitāti cilvēka dzīvē? Kā justies piederīgam, mīlētam, aprūpētam, vajadzīgam. Mājas grupas var būt atbilde uz šiem jautājumiem. Regulāra grupas apmeklēšana patiesā kristietī veido Kristus raksturu. Ļaudis garīgi aug, mācās izprast Bībeli un pielietot to ikdienā. Mācās iepazīt Dievu. Grupiņā katrs var kalpot ar savām Gara dāvanām citiem. Ārpus sestdienas un svētdienas dievkalpojumiem, vienu reizi nedēļā draudze sapulcējas mājas grupās. Vakaros un citos dienas laikos iedegas uguns mājas grupās dzīvokļos, ofisos un citās vietās. Arī Tev grupā ir sava vieta! Zvani kādam no vadītājiem un Tu nokļūsi grupiņā.

Vadītājs

Mārcis Jencītis
Juris Lavrinovičs
Eva Olševska
Luīze Zveja
Juris Lavrinovičs
Sandija Vēze
Ganna Jencīte
Dace Berga
Dace Berga
Indra Kalniņa
Ganna Jencīte
Nora Lapiņa
Nora Lapiņa
Sintija Baškere
Juris Lavrinovičs
Dace Kalniņa
Dzintra Beļinska
Dzintra Beļinska
Luīze Zveja
Aija Metmane

Adrese

Rīga, Teika
Ķekava
Rīga, Zaslauks
Rīga, Teika
Rīga, Ķengarags
Rīga
Limbaži, Sporta iela
Krievija, Lejas Bulāna
Krievija, Motorska
Rīga, Purvciems
Limbaži, Sporta iela
Valmiera, Rīgas iela
Valmiera, L.Laicena iela
Valmiera, Zilaiskalns
Bauska, Draudzības iela
Bauskas raj., Brunavas pagasts
Bauska, Skolas iela
Bauska, Zaļā iela
Rīga
Rīga, Artilērijas iela

Novirziens

Lideru grupa

Vīru grupa

Lideru grupa

Tālrunis

29335196
26547274
26019474
26130214
26547274
27091231
29335196
+79048969673
+79048969673
29537719
29335196
26364486
26364486
29335196
26547274
27065182
27065183
27065183
26130214
26070608



PARTNERĪBA

Pateicamies visiem tiem svētīgajiem Dieva vīriem un sievietēm, kas esat ar mums kopā lūdzot, ziedojot un citos veidos līdzdarbojoties Dieva darbā!

Romiešiem 5:19 – "Jo, kā ar viena cilvēka nepaklausību neskaitāmi kļuvi grēcinieki, tāpat ar viena cilvēka paklausību neskaitāmi kļūs taisnoti."

Ja reiz dzīvodami bez Dieva zem šīs saules mēs ar saviem vārdiem un citām darbībām esam negatīvi ietekmējuši daudzus cilvēkus, tad šodien esot Jēzū Kristū, caur mūsu paklausību Viņam, neskaitāmi saņems grēku piedošanu, mūžīgo dzīvību, atbrīvošanu, dziedināšanu un labklājību. Ar savu finansiālo un lūgšanu atbalstu evaņģelizācijas kalpošanā tu kļūsti par daļu dvēseļu glābšanas darbā un par vienu paklausīgo, caur kuru neskaitāmi kļūs taisnoti! Mēs lūdzam par jums!

1. Es regulāri lūgšu par šo kalpošanu minūtes dienā

2. Es šai kalpošanai regulāri ziedošu LVL

3. Es šo kalpošanu atbalstīšu citādākā veidā:

.....

INFORMĀCIJA

Drukātu vai elektronisku bezmaksas BRĪNUMU AVĪZI varat saņemt nosūtīt SMS uz numuru: **+371 29335196** vai vēstuli uz e-pastu: **info@marcisjencitis.lv**, vai rakstiet uz mūsu pasta adresi: **Sporta iela 2-4, Limbaži, LV-4000, Latvija**, vai arī pasūtiet avīzi Mārča Jenciša mājaslapā **www.marcisjencitis.lv**.

ZIEDOJUMIEM

EK Draudze "KRISTUS PASAULEI"
Reģ. Nr. LV 99500003902

SEB Unibanka SWIFT: UNLALV2X
Konts: LV77UNLA0050 0080 7490 9
Ziedojums evaņģelizācijai

Piezvanot pa ziedojumu tālruni **9000 6776**, Jūs būsi ziedojusi 5 Ls dvēseļu glābšanas darbam visā Latvijā!